
«А.Байтұрсынов атындағы  

Қостанай өңірлік 

университеті»  КЕАҚ 

НАО «Костанайский  

региональный университет  

имени А.Байтурсынова» 

    

ШЕШІМ 

оқу-әдістемелік кеңесі 

                                РЕШЕНИЕ 

учебно-методический совет 

30.03.2022 ж.                                                   № 2 

   

Қостанай қаласы                                                                                город Костанай 

 

1. Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника УАР Исмаиловой 

Г.С. «О ходе проектирования ОП на 2022 год набора», УМС 

 

РЕШИЛ: 

 

1. При разработке ОП придерживаться рекомендаций по планированию 

учебного процесса по ОП на 2022 год набора. 

Академические 

комитеты, УАР 

 

2. ОП в области «Педагогические науки» проектировать с учетом 

протокольных поручений МОН  

                                                       

Академические 

комитеты, УАР 

 

3. Новые и обновленные ОП вынести на утверждение на заседание 

Правления и  внести в Реестр ОП  

Академические 

комитеты, УАР 

До 01.05.2022  
 

4. Расширить перечень экспертов  ОП, в том числе представителями 

вузов-партнеров 

Академические 

комитеты, УАР 

До 01.05.2022  

 

 


